
DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS  

ŠEIMOS KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2025 m. gegužės 26 d. Nr. 3 

Druskininkai 

  

Posėdžio vieta: Druskininkų savivaldybės administracija, Vilniaus al. 14, Druskininkai.  

Posėdžio laikas: 2025 m. gegužės 20 d. 14.00 -15.00 val.  

Posėdžio pirmininkė: Diana Brown, Druskininkų savivaldybės (toliau – Savivaldybė) 

vicemerė.  

Posėdžio sekretorė: Agnė Volckevičienė, Savivaldybės administracijos vyriausioji 

specialistė – tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė.  

Posėdyje dalyvavo: Violeta Grigorienė, Savivaldybės tarybos narė, Savivaldybės šeimos 

komisijos pirmininko pavaduotoja; Ligita Baranauskienė, Savivaldybės administracijos Socialinės 

paramos skyriaus vedėja; Rima Bocisienė, viešosios įstaigos „Po vienu stogu“ direktorė ir socialinė 

darbuotoja bei Druskininkų šeimos paramos centro socialinė darbuotoja; Jolita Miliauskė, asociacijos 

Viečiūnų bendruomenės „Versmė“ tarybos narė.“  

Kviestiniai asmenys: Vaiva Kirkauskienė, Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėja; 

Antanas Urbonas, Turizmo, komunikacijos ir kultūros skyriaus vedėjos pavaduotojas; Eglė 

Sadauskaitė, Asmens ir visuomenės sveikatos skyriaus vedėja – sveikatos reikalų koordinatorė. 

DARBOTVARKĖ:  

1. Dėl baziniame paslaugų šeimai pakete nurodytų paslaugų prieinamumo Druskininkų 

savivaldybėje; 

2. Kiti klausimai.  

SVARSTYTA. Patvirtinti posėdžio darbotvarkę.  

Posėdžio pirmininkė supažindino su posėdžio darbotvarke.  

BALSAVIMO REZULTATAI: UŽ –  (5 vienbalsiai).  

NUTARTA. Patvirtinti posėdžio darbotvarkę.  

1. SVARSTYTA. Dėl baziniame paslaugų šeimai pakete nurodytų paslaugų prieinamumo 

Druskininkų savivaldybėje; 

Posėdžio sekretorė pristatė Korinos Balkuvienės, Jaunimo reikalų koordinatorės pateiktą 

informaciją apie atvirą darbą su jaunimu. Atvirą darbą su jaunimu Druskininkų savivaldybėje vykdo 

Druskininkų jaunimo užimtumo centras (toliau - JUC). Atviras darbas su jaunimu finansuojamas iš 

savivaldybės biudžeto. Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojami 2 jaunimo darbuotojų etatai. 

2024 metų duomenimis JUC unikalių lankytojų skaičius  (jauni žmonės) – 3347, įvykdytų veiklų 

skaičius – 174, bendras lankytojų skaičius – 3347. Druskininkų savivaldybėje taip pat įgyvendinama 

darbo su jaunimu forma - jaunimo informavimas ir konsultavimas (JIK). Per metus vidutiniškai 

suteikiamos apie 45 konsultacijos jaunimui karjeros, sveikatos ir kitais klausimais. Nuo 2024 m. JUC 

įgyvendina projektą JUNGTYS. Projekto esmė - individualus darbas su mažiau galimybių turinčiu 

jaunimu, įgyvendinant prevencines priemones, individualus darbas su neaktyviais jaunuoliais, taikant 

intervencines priemones. Šiuo metu pagal projektą dirbantis jaunimo darbuotojas darbą vykdo ne tik 

Druskininkuose, bet lankosi ir seniūnijose. Atviro darbo su jaunimu paslaugų poreikis Savivaldybėje 

patenkinamas.  

Rima Bocisienė pristatė Kompleksines paslaugas šeimai. R. Bocisienė pasidžiaugė vykdomu 

projektu KOPA. Įgyvendinant projektą suteikiama daug paslaugų šeimoms, asmenims ir vaikams. 

Paslaugų norėtųsi dar daugiau, tačiau turime tam tikrus projekto reikalavimus, tikslines grupes. 

Galėtume daryti ir tėvystės įgūdžių mokymus, bet kadangi lėšos yra ribotos mes jų šiuo metu 

neturime.  Pastebime esantį paslaugų poreikio periodiškumą: vienais metais žmonės labiau linkę 

dalyvauti mokymuose, šiais metais poreikis mažesnis. Šiuo metu didelis poreikis terapinėms, 

psichosocialinėms, psichoedukacinėms paslaugoms. Planuojant paslaugų teikimą visuomet 



atsižvelgiame į žmonių poreikį, vienas paslaugas keičiame kitomis. Pagal projektą mes galime 

suteikti 4 mediacijos konsultacijas, tačiau jų nepakanka. pastovių tėvystės įgūdžių mokymų.  

Ligita Baranauskienė pristatė: vaikų dienos socialinės priežiūros, globos centro teikiamų ir 

(ar) organizuojamų bei judumo paslaugų prieinamumą Savivaldybėje. 

Druskininkų savivaldybėje turime 6 vaikų dienos centrus, juos lanko 168 vaikai. Dienos 

centrus lanko vaikai susiduriantys su įvairiomis socialinėmis problemomis (specialiųjų ugdymosi 

poreikių turintys vaikai, neįgalūs vaikai, šeimai taikoma atvejo vadyba, augina vienas iš tėvų, sunki 

šeimos materialinė padėtis, priklausomybės). Dienos centrams skiriamas biudžetas iš valstybės ir 

savivaldybės lėšų. Per metus finansavimas siekia apie 250 tūkst. eurų. Šiai dienai eilių neturime, visi 

vaikai yra priimami. Vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugos poreikis patenkinamas. 

Socialinių paslaugų centre veikia globos centras. Globos centro pagrindinis tikslas yra 

suteikti pagalbą šeimoms, kurios globoja ar ketina globoti vaikus. Klientų skaičius mažėjantis: mažėja 

vaikų ir šeimų, kurios apsisprendžia globoti. Šiai dienai mes turime 29 šeimas, kurioms pagalbą teikia 

Socialinių paslaugų centras, jose auga 35 vaikai. Globos centre dirba 5 darbuotojai: 2 koordinatoriai, 

2 atestuoti asmenys ir psichologas. Budintys globotojai – globėjai, kurie priima vaikus visą parą. 

Budintiems globotojams atlyginimas mokamas nuolat. Vaikų skaičius pas budinčius globotojus labai 

varijuoja. Po Covid pandemijos buvo labai sudėtingas etapas. Pernai metais skaičius stabilizavosi, 

buvo paimti 4 vaikai. Apie 60 proc. mažiau palyginus su už praeitais metais. Šiais metais ir praeitais 

metais poreikis budinčių globotojų patenkinamas, už praeitais metais situacija buvo sudėtinga.  

Socialinių paslaugų centras teikia transporto organizavimo paslaugą. Pavadinimas netoks, 

bet paslauga atitinka baziniame paslaugų pakete nurodytą paslaugą. Prieš keletą metų iškilo poreikis 

kuomet atokesnių vietovių gyventojai kreipėsi, kadangi jie neturėjo galimybės pasiekti miesto, 

parduotuvių ir sveikatos įstaigų. Savivaldybė ieškojo įvairių būdų ir buvo nuspręsta kartu su 

Socialinių paslaugų centru teikti šią paslaugą (prieš tai ją teikė Viečiūnų ir Leipalingio seniūnijos). 

Socialinių paslaugų centras paslaugų gavėjus veža vieną kartą per savaitę: kartą iš vienos seniūnijos, 

kartą iš kitos. Transporto paslaugą 2024 m. gavo apie 160-170 žmonių. Šis poreikis Savivaldybės 

gyventojams patenkinamas. Transporto paslaugos poreikis šiek tiek sumažėjo, kadangi atsirado 

pavėžėjimo paslauga, kuri teikiama onkologiniams ligoniams. Norime pasidžiaugti, kad pernai ir už 

pernai Savivaldybė skyrė lėšų ir Socialinių paslaugų centrui buvo nupirkti automobiliai, kurie 

pritaikyti žmonėms su negalia.  

Rima Bocisiene informavo, vykdant kompleksines paslaugas žmonėms taip pat suteikiamos 

transporto ir vaikų priežiūros paslaugos.   

Eglė Sadauskaitė pristatė pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros ir vaikų raidos 

sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos teikiamas paslaugas Savivaldybėje.  

Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugas Savivaldybėje teikia trys 

įstaigos: Sveikatos priežiūros centras, „Antėja“, kuri yra nupirkus tris punktus ir Šeimos klinika. 

Paslaugos yra teikiamos pagal sveikatos priežiūros įstaigų įstatymą nustatytais terminais t. y. ūmių 

būklių atvejais turi būti suteikta per 24 val., neūmių per 7 kalendorines darbo dienas. Noriu 

pasidžiaugti sumažėjusiomis eilėms pas vaikų ir paauglių psichiatrą. Šiai dienai galima registracija 

kitam antradieniui. Jeigu reikalinga skubi pagalba yra palikta laisva vieta rytojui, „Žaliojo 

koridoriaus“ principu. Labai džiaugiamės, kad pavyko išspręsti šią problemą.  

Vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos paslaugas Savivaldybėje teikia „Saulutės“ 

sanatorija, ji priklauso Santaros klinikoms. Eilės šioms paslaugoms yra priklausomai nuo to, kokio 

tipo reabilitacijos paslaugų reikia. Eilės gali būti iki 6 mėnesių. Galime pasidžiaugti, kad „Saulutės“ 

sanatorija dalyvauja sveikatos centro veikloje ir jau gavo investicijas virš 86 tūkst. eurų, kurių dėka 

bus atnaujintas vienas korpusas ir bus pradėtos teikti ambulatorinės ankstyvosios reabilitacijos 

paslaugos.  



Jurgita Naruckienė pristatė: ikimokyklinio ugdymo, švietimo pagalbos ir neformaliojo vaikų 

švietimo paslaugų prieinamumą Savivaldybėje.  

Savivaldybėje turime keturias ikimokyklinio ugdymo įstaigas: „Žibutės“, „Bitutės“ lopšeliai 

– darželiai bei Viečiūnų ir Leipalingio progimnazijos. 2024 m. ikimokyklinio ugdymo įstaigas lankė 

virš 620 vaikų. Ikimokyklinio ugdymo poreikis buvo patenkintas. Šiuo metu vyksta vaikų priėmimas, 

matysime kaip bus šiais metais.  

Švietimo pagalbą Savivaldybėje gauna 90 proc. vaikų. Švietimo centro Pedagoginėje 

psichologinėje tarnyboje priimta daugiau specialistų, sklandžiau vyksta vaikų vertinimo procesas. 

Anksčiau galėjo tekti laukti eilėje 3 mėnesius, šiuo metu per 1 mėnesį galime gauti atsakymus. 

Į neformalųjį vaikų švietimą įsitraukia daug vaikų. Anksčiau turėjome 50 proc., šiuo metu 

neformalųjį vaikų švietimą lanko beveik 70 proc. vaikų. Apie 1000 vaikų dalyvauja bendrojo ugdymo 

mokyklų būreliuose, virš 900 vaikų meno ir sporto mokyklose, apie 700 vaikų lanko NVŠ. Kasmet 

atsinaujina nuo 2 iki 5 paraiškų tiekėjų. NVŠ paraiškos teikiamos 2 kartus per metus. Po naujų metų 

turėjome 2 naujus tiekėjus ir  šiandien dienai taip pat turime 2 naujus tiekėjus. Jeigu programa 

nevykdoma 2 metus iš eilės, tuomet ji anuliuojama.  

Komisijos pirmininkė papildė informuodama, kad šiuo metu baigiasi TŪM projektas, 

kuriame mes turėjome beveik 3 mln. investicijų. Įgyvendinant projektą mokyklose atnaujinta įranga, 

pritaikytos erdvės. Nerimo kėlė, kad kitais metais turėsime erdves, bet neturėsime pinigų darbo 

užmokesčiui. Atsirado puiki galimybė – švietimo skyrius pateikė projektą „Visos dienos mokyklos 

paslaugų plėtra ir prieinamumo didinimas Druskininkų savivaldybėje“, kurio vertė 3 mln. Eur. Šiame 

projekte dalyvaus visos Savivaldybės mokyklos. Projektą planuojame pradėti įgyvendinti nuo rugsėjo 

mėnesio. Šiame projekte nedalyvauja ikimokyklinio amžiaus vaikai, tačiau laukiame LR Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija projekto kvietimo, kuris skirtas kompleksinių paslaugų vaikams, 

turintiems negalią ir jų šeimų nariams plėtrai. Taip pat yra paskelbtas LR švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos projektas „Švietimo pagalbos ir koordinuotai teikiamų paslaugų užtikrinimas“. 

Įgyvendinant projektus gali tapti iššūkiu ieškant specialistų.  

Antanas Urbonas pristatė kultūrinių ir informacinių kompetencijų bei skaitymo raštingumo 

ugdymo paslaugų prieinamumą Savivaldybėje. Šias paslaugas Savivaldybėje teikia Druskininkų 

savivaldybės viešoji biblioteka bei Druskininkų savivaldybės Leipalingio ir Viečiūnų padaliniai. Visi 

besikreipiantys paslaugas gauna, nuo mažiausiu iki vyriausio. Įgyvendinami projektai Bibliotekos 

pažangai 1 ir Bibliotekos pažangai 2. Projektuose vyresnio amžiau žmonės mokomi informacinio 

raštingumo. Vaikai dalyvauja bibliotekos organizuojamose vasaros stovyklose. Stovykloje „Pažink 

savo kraštą“ dalyvauja vaikai iš įvairių socialinių sluoksnių. Bibliotekoje organizuojami įvairūs 

renginiai. Kitą savaitę bibliotekoje rinksis „Šaltos kavos klubas“ taip pat organizuojamas renginys 

besilaukiančioms mamytėms. Žmonėms, kurie turi skaitymo sunkumų yra garsiniai failai. Biblioteka 

prieinama visiems, poreikis patenkinamas. 

Komisijos pirmininkė papildė informuodama, apie Švietimo centre vykdomą trečiojo 

amžiaus universiteto veiklą. Anksčiau buvo nevyriausybinė organizacija, tačiau buvo priimtas 

sprendimas likviduoti įstaigą dėl administracinės, buhalterinės naštos. Trečiojo amžiaus universitetui 

prisijungus prie Švietimo centro jų veikla suaktyvėjo. 

Vaiva Kirkauskienė pristatė pirminės valstybės garantuojamos teisinės pagalbos 

prieinamumą Savivaldybėje. Pirminė valstybės garantuojama teisinė pagalba apima teisines 

konsultacijas, teisinę informaciją įvairiais gyvenimo klausimais iškylančiais pareiškėjams. Taip pat 

dokumentų teikiamų valstybės arba savivaldybės institucijų užpildymui. Ši paslauga teikiama visiems 

besikreipiantiems. Teikiama du kartus per savaitę: antradieniais ir ketvirtadieniais. Paslauga teikiama 

iš karto arba ne vėliau kaip per 5 dienas. Kiekvienais metais pirminės valstybės garantuojamos 

teisinės pagalbos kreipiasi apie 250 asmenų, šiais metais kreipėsi apie 150. Poreikis patenkinamas 

visiems besikreipiantiems. 



1. NUTARTA. Įgyvendinant projektus, ieškoti galimybių užtikrinti baziniame paslaugų 

šeimai pakete numatytų, tačiau šiuo metu nepakankamai prieinamų paslaugų teikimą.  

2. SVARSTYTA. Kiti klausimai. 

Posėdžio pirmininkė padėkojo ir pasidžiaugė gausybe vykusių renginių skirtų Tarptautinei 

šeimos dienai paminėti. Mes susisteminome informaciją apie Savivaldybėje organizuojamus 

renginius, juos viešinome Savivaldybės internetinėje svetainėje. Renginiai buvo ir vis dar 

organizuojami visoje Savivaldybėje, Viečiūnų ir Leipalingio seniūnijose, mokyklose, darželiuose, 

Socialinių paslaugų centre ir kt. Pakvietė dalyvauti Alytaus miesto teatro spektaklyje „Kitoks“, kurio 

tikslas įtraukti žiūrovus į gyvą, interaktyvią diskusiją apie toleranciją, įvairovę ir pagarbų bendravimą, 

skatinant suprasti, priimti ir kartu ieškoti sprendimų netipinės raidos vaikų integracijos iššūkiams.  

R. Bocisienė pasisakė, kad vasaros metu dažnai susidurianti su klausimu dėl pirmokų ir 

paruošiamąją klasę baigusių vaikų užimtumo vasaros metu. Stovyklų yra, tačiau tėvai dažniausia 

pasirenka vieną stovyklą, o visą vasarą susiduria su sunkumais. Posėdžio metus svarstytos įvairios 

galimybės dėl vaikų užimtumo vasaros metu.  

2. NUTARTA. Ieškoti papildomų sprendimų ir išteklių, padedančių užtikrinti vaikų 

užimtumą vasaros metu.  

 

 

 

 

 

 

Komisijos pirmininkė                                                          Diana Brown  

  

 

 

 

 

Komisijos sekretorė                                              Agnė Volckevičienė  


